
Celková situace řešeného území, měřítku 1:4000

Návrh Terminálu Praha Východ nepředstavuje jenom cílevědomě
funkční dopravní objekt střední velikosti, ovšem nadregionalného
významu. jeho výrazný design a důkladně promyšlené veřejné
prostory vytvářejí navíc pro uživatele nezapomenutelný zážitek, a
obohacují tak i stávající a nově vznikající sídla v jeho okolí.

Terminál je pak mnohem více než jen pouhý dopravní uzel mezi
vysokorychlostními železničními tratěmi Praha-Brno/Olomouc a
Praha-Hradec Králové či pohodlný P+R bod pro východní část
Středočeského kraje, který umožňuje dojíždění do Prahy i do Brna.

Protože se nachází v místě souběhu významných tratí Rychlých
železničních spojení v České republice, má vysoký potenciál stát se
ústředním místem setkávání pro celý kraj, přiblížit vysokorychlostní
železnici širokému okolí  a stát se tak katalyzátorem jeho budoucího
rozvoje.

Terminál má symbolizovat zcela novou éru evropské i české
železniční dopravy - nabízí jedinečný vzhled a pocit vyjadřující
dynamiku a nadšení. Design stanice přispívá k  potenciálu rozvoje
okolí a místního společenství. Maximálně flexibilní, a tedy
přizpůsobivý přístup k designu vytváří konektivitu, identitu a
komunitu kolem bezpečné, kompaktní a pohodlné železniční stanice.

Terminál Praha Východ/ Prague East Terminal

ID-Nr.

Sportovní
hřiště

Sportovní
hřiště

Zemědělství

Zemědělství

Zemědělství

Zemědělství

Zemědělství

Dálnice

Bývalý důl

Bývalý důl

Zelené
údolí

Hotel

Bytová výstavba
Bytová výstavba

Bytová výstavba

Bytová výstavba

Komerční zóna

Komerční zóna
Komerční zóna

Komerční zóna

Komerční zóna

Komerční zóna

Komerční zóna

Komerční zóna

Komerční zóna

Komerční zóna

Komerční zóna

Komerční zóna

Koridor potrubí

Koridor potrubí

Koridor potrubí

Koridor potrubí

Památník
Operace

Anthropoid

hlavní přístupová
cesta z dálnice

výjezd 8

Hlavní přístupová
cesta z dálnice

výjezd 11

Komerční zóna

Komerční zóna

Umělý kopec

0 1000 m400200

Dálnice výjezd 11

Dálnice výjezd 8

Bytová výstavba

Bytová výstavba

Bytová výstavba

Bytová výstavba

Most přes
zelené
údolí

Hlavní přístupová
cesta z dálnice

výjezd 11

Biopark



Terminál Praha Východ/ Prague East Terminal

Parkování
s 1000
místy

Autobusová
zastávka

Hotel

Taxi linka

Hřiště

Komerční zóna

Komerční zóna

Speciální
parkování

Parkování
s 800
místy

Terminál

Terminálové
jižní náměstí

Terminálové
severní
náměstí

Parkování
s 75
místy

Taxi linka

hlavní přístupová
cesta z dálnice

výjezd 11

hlavní přístupová
cesta z dálnice

výjezd 8

Celková situace Terminálu, parkoviště a mostu, měřítku 1:750 ID-Nr.0 150 m10050

Parkování
s 1200
místy

Komerční zóna

Parkoviště
V první fázi vývoje areálu stanice lze 
realizovat všech 3 000 parkovacích míst 
na jedné úrovni a v blízkosti stanice. 
Protože se tato parkovací místa postupem 
času stávají atraktivnějšími pro další 
využití, bude možné zajistit parkování na 
vícepodlažních parkovištích, která budou 
umístěna stejně blízko stanice.

1. etapa
parkování v přízemí

2. etapa
parkování v přízemí, vícepodlažní parkování 
a development

3. etapa
vícepodlažní parkování a vývoj



103970

13220 11660 22840 11660 13220

35
00

10
00

75
95

62
00

11
00

10
00

HRADEC KRÁLOVÉ - PRAHA BRNO - PRAHA PRAHA - HRADEC KRÁLOVÉPRAHA - BRNO

12
09

3

5 x 6900 = 34500 3 x 6900 = 20700 3 x 6900 = 13800 69003 x 6900 = 207003 x 6900 = 138006900

117300

2000

52
14

0000

-8200

+4500

+3500

+11500

+12500

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

14300140014300 1400

2103

23
00

6900 6900 6900 6900

BRNO - PRAHA PRAHA - HRADEC KRÁLOVÉPRAHA - BRNOHRADEC KRÁLOVÉ - PRAHA

2000

HRADEC KRÁLOVÉ - PRAHA BRNO - PRAHA PRAHA - HRADEC KRÁLOVÉPRAHA - BRNO BRNO - PRAHA PRAHA - HRADEC KRÁLOVÉPRAHA - BRNOHRADEC KRÁLOVÉ - PRAHA

31850

3 x 6900 = 20700

0000

-8200

30°

75
22

10000

10
00

35
00

10
00

71
98

4801

+4500

+3500

44851

A B C D E F G H J K ML

10
00

35
00

21
43

5350

5350

700

6900

6900690069006900

14000

1800 10000 1800

5350

10391

+11500

+12500

11
43

Střešní
okno

Čekárna

Veřejná zařízení

(Místnost technického vybavení v
nosné konstrukci )

Fasáda

0 50 m105

Terminál ako dominanta krajiny

Ochranná deska

Terminál Praha Východ/ Prague East Terminal

ID-Nr.Jižní fasáda

Průřez 1 

Průřez 2 

Půdorysy 00, 01

Volitelně:
Místnost technického vybavení
v podpěře

Panoramatické okno

Výtahy

Hlavní halaSchody do horní úrovněKiss&Ride

Nástupiště

Kryté místo setkání / sever

Střešní okno

Terminálové jižní náměstíTerminálové severní náměstí

Kryté místo setkání na jihObchodní prostory

Nový dopravní most na
vymezené pozici

Vzdušný prostor

Výtahy

Volitelně:
Místnost technického vybavení
v podpěře

20

Hlavní hala

Ochranná deska

 Západní fasáda Všechny výkresy na tomto panelu jsou měřítku 1: 250

(Budoucí
podlaha)

10
00

0

3 
x 

69
00

 =
 2

07
00

53
50

53
50

44
85

1

24
94

8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21
21

40
0

30
72

6

117123

10
80

0

59596

Terminálové jižní náměstíTerminálové severní náměstí

PersonálSchody do horní úrovněKiss&Ride Kryté místo setkání / sever Kryté místo setkání na jih

Obchodní prostory

Čekárna

Čekárna

Čekárna

Čekárna ČekárnaHorní patro Horní patro

Jízdenek Kiss&RideSchody do horní úrovně

Ochranná deska

Pěšina

Dvojitý cyklepat

Ochranná deska

Ochranná deska

Čekárna

Přirozené
světlo na
schodišti

Zařízení Zařízení JízdenekPersonál

Hlavní hala

Hlavní hala

(Vzdušný prostor)

ZařízeníZařízení

Přirozené
světlo na
schodišti

Schody do horní úrovně Schody do horní úrovně

Středová osa stanice

Koridor pro projíždějící vlaky

Poloha čelního skla Poloha čelního skla



Terminál Praha Východ/ Prague East Terminal

ID-Nr.

Pohled z ptačí perspektivy na sever, směr Nehvizdy

Aktivity a toky cestujících v terminálu Flexibilita a přizpůsobivost

Hlavní hala

První patro

Fasáda vpředu v prvním patře

Střecha terminálu

střecha nástupiště

Nástupiště

Technické místnosti

Trasa příklad 1
- Příjezd vlakem
- Přechod na jinou

železniční větev na
stejné platformě

- Odjezd vlakem

Trasa příklad 3
- Příjezd vlakem
- jít na schůzku

v prvním patře
- účast na schůzce

v panoramatické
ístnosti

- Odjezd vlakem

Trasa příklad 4
- přijet autem
- parkování blízko stanice
- vzít kávu v přízemí
- Konferenční hovor

v kancelářské kabině
v prvním patře

Trasa příklad 5
- přijíždějící autobusem
- jít přímým schodištěm

do prvního patra
- pracovat na dálku

po dobu jedné hodiny
- jet vlakem do Prahy

Všechny úrovně terminálu
jsou přístupné čtyřmi velkými
výtahy pro 20 osob

Trasa příklad 2
- Příjezd na "kiss & ride"
- Spěchá k vlaku na

nástupišti
- Vlak odjíždí během

několika minut

Typ použití 1

- Široká hala s pavilony mezi vazníky
Vierendeel

Typ použití 2
- Přidání podlahy na krovy pro další
podlahovou plochu

Typ použití 3
- Přidání fasády v přízemí pro větší
pohodlí v komerčních prostorách

Typ použití 4

- Přidání fasády v prvním patře pro
větší pohodlí v čekacích a zasedacích
prostorách

Typ použití 5, kombinace

- Přidání podlahy na krovy pro další
podlahovou plochu
- Přidání fasád pro větší pohodlí na obou
podlažích

Typ použití 6

- Rozšíření prvního patra k balustrádové
linii balkonů

Typ použití 7

- Prodloužení prvního patra po linii
střechy nad balkony

Odolnost

- Střecha je flexibilní, aby ukrývala
celou řadu konfigurací podlahového
prostoru

Části stavby

Fasáda před nosným systémem typu vierendeel 













Terminál Praha Východ/ Prague East Terminal

ID-Nr.Chůze po balkonu haly

Srdečně přivítání na jižním náměstí terminálu

Příjezd na nástupiště 2

Pohled směr Biocentra


